Programa: 06 CERTEZA JURIDICA

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS(PBR)-SEGUIMIENTO A Octubre 2019

H AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE ZAPOPAN

0B-CERTEZA JURIDICA

Eje 4- UN GOBIERNO PARA LA CIUDADANIA

17 - GARANTIZAR UNAADMINISTRACION DE LOS
RECURSOS PUBLICOS AL SERVICIO DE LA
CIUDADAMIA

04 - SINDICATURA DEL AYUNTAM

CIUDADANCS

Ene Feb Mar  Abr May  Jun Jul Ago Sep
LA POBLACION DEL MUNICIPIO RECIBE UNA
ADECUADA ATENCION JURIDICA -
< wometas <> 9 presup
21,770,719
17.866.181
Titulo Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembi Participantes
% Avance metas 2.80 1766 2050 4047 5262 7561 87.13 82,61 1o.1e ox DIRECCION DE JUZGADOS MUNICIRALES
% Avance presupuestal 000 oe o 008 605 4073  50.56 5847 5206 PLEESE I o) @ EL ALY
DIRECCION JURIDICO CONTENCIOSO
SINDICATURA DEL AYUNTAMIENTO
>
- DIRECCIGN DE JUZGADOS MUNICIPALES
DIRECCION JURIDICO CONTENCIOSO
- DIRECCION IDICO CONSULTIVO
DIRECCION DE JUZGADOS MUNICIPA
SINDICATURA DEL AYUNTAMIENTO L DIRECCION JURIDICO CONSULTIVO
DIRECCION JURIDICO CONTENCIOSO
& DIRECCION DE JUZGADOS MUNICIPALES

& DIRECCION JURIDICO CONSULTIVO SINDICATURA DEL AYUNTAMIENTO
& DIRECCION JURIDICO COMTENCIOSO

SINDICATURA DEL AYUNTAM

Las cifras presupuestales incluyen una distribucion ap nada de servi
La cifras presupuestal ignaciones programabi

s personales conforme al esfuerz: timado p.

incluyen unicament

de gasto quedanda fuera: deuda pliblica, pro
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[} 6,000,000

24,000,000

16,000,000

8,000,000

e

il Autorizado
{Suma)

th Ejercido (Suma)

nicial do Porc Avance

o o o

207.807 203.807 a8

1.225.803 T735.034 50

20,337,017 16,027,332 83
12,000,000 18,000,000 24,000,000 30,000,000

Los porceniajes de avance, fanto financiero como en metas, se actualizan cada perdiodo, por lo que pueden variar con respecto a los informes emilidos en periodos anteriores
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Nombre del indicador Definicion del indic. Medio de verif

PROPOSITO

C-004

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-174

C-017

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

A-
A-
A-
A-165

A-171

A-172

A-173

A-176

A-182

A-184

A-185

A-186

A-187

A-188

A-189

A-190

A-191

A-192

A-952

A-953

A-954

A-183

C-032

| Actividad Unidad de medida $Ejercido %Eijercido

LA POBLACION DEL MUNICIPIO RECIBE UNA
ADECUADA ATENCION JURIDICA

CAPACITACION JURIDICA PARA EL QUEHACER
MUNICIPAL BRINDADA

CAPACITACION EN MATERIA JURIDICA

ACERVO PATRIMONIAL DE LA DEFENSA EN
ASUNTOS, CIVILES, MERCANTILES, AMPARO,
AGRARIO, CONTENSIOSO ADMINISTRATIVO,
LABORAL, PENAL, TRANSPARENCIA Y FISCAL
PROTEGIDOS

JUICIO DE NULIDAD
PROCEDIMIENTO DE PERDON LEGAL
PROCEDIMIENTO DE DEFENSA PENAL

PROCEDIMIENTO DE RECUPERACION DE BIENES
DEL MUNICIPIO

PROCEDIMIENTO DE CONVENIO EN MATERIA DE
DESARROLLO URBANO

DEMANDAS LABORALES

JUICIOS AGRARIOS

JUICIO DE AMPARO
PROCEDIMIENTO DE JUICIOS CIVILES
PROCEDIMIENTO PRELIBERADOS
PROCEDIMIENTO QUERELLA

PROCEDIMIENTO DE RESPONSABILIDAD
ADMINISTRATIVA

PROCEDIMIENTO DE RECURSO DE REVISION

RECLAMACION POR RESPONSABILIDAD
PATRIMONIAL

RECUPERACION DE ESPACIOS PUBLICOS
MUNICIPALES

PROCEDIMIENTO DE ELABORACION DE
CONTRATOS Y CONVENIOS

PROCEDIMIENTO DE ELABORACION DE
CONVENIOS DE UTILIZACION DE PREDIOS

PROCEDIMIENTO DE REVISION DE CONTRATOS Y
CONVENIOS

PROCEDIMIENTO DE PAGO DE COPIAS
CERTIFICADAS Y GACETA EN JUICIOS LEGALES

ASESORIA JURIDICA BRINDADA

PORCENTAJE DE ASUNTOS JURIDICOS
ATENDIDOS

PORCENTAJE DE SERVIDORES PUBLICOS
CAPACITADOS

CAPACITACIONES

CAPACITACION EN MATERIA JURIDICA

PORCENTAJE DE ASUNTOS RECUPERADOS

ASUNTOS RECUPERADOS

JUICIOS DE ANULIDAD

PROCEDIMIENTOS DE PERDON LEGAL

PROCEDIMIENTOS DE DEFENSA LEGAL

PROCEDIMIENTOS DE RECUPERACION DE
BIENES

PROCEDIMIENTOS DE CONVENIOS EN MATERIA
DE DESARROLLO URBANO

DEMANDAS LABORALES

JUICIOS AGRARIOS

JUICIOS DE AMPARO

JUICIOS CIVILES

PROCEDIMIENTO PRELIBERADOS

QUERELLAS

PROCEDIMIENTO DE RESPONSABILIDAD
ADMINISTRATIVA

PROCEDIMIENTOS DE RECURSO DE REVISION

RECLAMACIONES POR RESPONSABILIDAD
PATRIMONIAL

RECUPERACION DE ESPACION PUBLICOS
MUNICIPALES

PROCEDIMIENTOS CONTRATOS Y CONVENIOS

PROCEDIMIENTO DE ELABORACION DE
CONVENIOS DE UTILIZACION DE PREDIOS
PROCEDIMIENTO DE REVISION DE CONTRATOS Y
CONVENIOS

PROCEDIMIENTO DE PAGO DE COPIAS
CERTIFICADAS Y GACETA EN JUICIOS LEGALES

VARIACION PORCENTUAL DE ASESORIAS
REALIZADAS RESPECTO AL ANO ANTERIOR

MATRIZ DE INDICADORES - PBR

06 - CERTEZA JURIDICA

POBLACION DEL MUNICIPIO QUE RECIBE UNA
ADECUADA ATENCION EN ASUNTOS JURIDICOS

SERVIDORES PUBLICOS CAPACITADOS EN
MATERIA JURIDICA PARA EL QUEHACER
MUNICIPAL

4.00

3.00

ASUNTOS RECUPERADOS EN LAS AREAS DE
ACERVO PATRIMONIAL, CIVILES, MERCANTILES,
AMPARO, AGRARIO, CONTENSIOSO
ADMINISTRATIVO, LABORAL, PENAL,
TRANSPARENCIA Y FISCAL PROTEGIDOS.

21,490.00

0.00

0.00

0.00
8,000.00

1,000.00
1,000.00
3,000.00
5.00
1,238.00
200.00
5,000.00
200.00
500.00
500.00
800.00
400.00
300.00
500.00
1,000.00
200.00
100.00

90.00

ASESORIA JURIDICA BRINDADA CON RESPECTO
AL ANO ANTERIOR.

ASC

0.00

0.00

ASC

86,917.00

0.00

0.00

0.00
37,475.00

1,705.00
1,823.00
189.00
0.00
1,854.00
592.00
10,885.00
1,899.00
3,831.00
88.00
485.00
2,370.00
281.00
716.00
2,574.00
113.00
103.00

19.00

ASC

REPORTE ANUAL GENERADO POR
LA SINDICATURA

REPORTES DE CAPACITACION

0.00

0.00

REPORTE ANUAL QUE GENERA LA
SINDICATURA

13,050.00

0.00

0.00

0.00
3,450.00

23.00
321.00
0.00
0.00
180.00
67.00
1,345.00
23.00
456.00
6.00
24.00
321.00
16.00
1.00
292.00
15.00

9.00

REPORTES DE ASESORIA

Estratégico

Gestion

0.00

0.00

Gestion

404.45

0.00

0.00

0.00
468.44

170.50
182.30
6.30
0.00
149.76
296.00
217.70
949.50
766.20
17.60
60.63
592.50
93.67
143.20
257.40
56.50
103.00

21.11

Gestion

Eficacia

Eficacia

7,162,000.00

7,162,000.00

Eficacia

1,480,000.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
500,000.00
0.00
0.00
880,000.00
100,000.00
0.00

0.00

Eficacia
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Porcentaje

Porcentaje

0.00

0.00

Porcentaje

5,336,054.48

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
4,508,820.70
0.00
626,624.50
0.00
0.00
0.00

0.00

Porcentaje

A/B*100

A/B*100

0.00

0.00

A/B*100

360.54

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

A/B*100



A-167

A-

A-177

A-179

A-180

A-181

ASESORIA A PRESIDENTE Y REGIDORES

ASESORIA PARA REGULARIZACION
ASENTAMIENTOS HUMANOS IRREGULARES
PROCEDIMIENTO DE ASESORIA JURIDICA A
DEPENDENCIAS

PROCEDIMIENTO DE REVISION DE CONTRATOS
DE OBRA PUBLICA

PROCEDIMIENTO DE REVISION DE PROYECTOS
DE ESCRITURA

SERVIDORES PUBLICOS ASESORADOS

ASESORIA A PRESIDENTE Y REGIDORES

ASESORIA PARA REGULARIZACION
ASENTAMIENTOS HUMANOS IRREGULARES
PROCEDIMIENTO DE ASESORIA JURIDICA A
DEPENDENCIAS

PROCEDIMIENTO DE REVISION DE CONTRATOS
DE OBRA PUBLICA

PROCEDIMIENTO DE REVISION DE PROYECTOS
DE ESCRITURA

MATRIZ DE INDICADORES - PBR
06 - CERTEZA JURIDICA

850.00 1,840.00
0.00 0.00
20.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
100.00 1,494.00
300.00 318.00
350.00 209.00
80.00 32.00
0.00 0.00

73.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

39.00

33.00

1.00

0.00

216.47

0.00
0.00

0.00
0.00
1,494.00

106.00

59.71

40.00

0.00

43,000.00

0.00
43,000.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
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0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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